

CSILLAG LAP

A CSILLAGHEGYI ÁLTALÁNOS ISKOLA DIÁKÚJSÁGA

SZOKATLANUL MELEG ŐSZ



Novemberi virágok az iskola előtt

Tartalom

Új tanév	4.
Interjúk tanárainkkal.....	5.
Új iskolában.....	9.
Őszi programjaink	11.



Szeptemberben pár napig egy kóbor cica lakott az iskola udvarán.

Szerkesztőségünk tagjai



Móritz Máté (5.b)
Varga Boglárka (5.b)
Cs. Nagy Adél (7.b)
László Pálma (7.b)
Derzsy Léna (8.b)
Láng Robina (8.b)
Erdőssy Imréné
(felelős szerkesztő)



FELHÍVÁS MINDEN CSILLAGHEGYIS DIÁKHOZ!

Várjuk az új szerkesztőségi tagokat és munkáikat!

Ha tetszik az újságunk, és szívesen dolgoznál Te is nekünk, jelentkezz Erdőssy Gabi néninél, az újság szerkesztőjénél, vagy add le munkádat (írás, rajz, fotó vagy ötlet) tanítónődnek/osztályfőnöködnek, aki majd továbbítja!

szerkesztő

Új tanév

Az évnyitó

Az idei évnyitó igazán vidáman telt, ezért úgy gondoltam, összefoglalom az eseményeit.

Először is pár alsó tagozatos diák adott elő egy műsort, amiben elbúcsúztatták a nyarat és köszöntötték az új tanévet. Táncoltak, szavaltak, énekeltek, magyarul vidáman dolgozták fel ezt az egyébként sokak számára igen szomorú témát. Az elsősök is elmondtak pár megtanult verset, és bár kissé megszeppentnek látszottak, nagyon ügyesen előadták a költeményeket. Később új igazgatónőnk, Erika néni is szólt pár szót az új tanévvel kapcsolatban. Végezetül pedig mi, nyolcadikosok, néhány iskolalogóval ellátott zászlót ajándékoztunk az elsősöknek, így fogadva őket intézményünkben.

Attól függetlenül, hogy a borús időjárás miatt a nagy tornateremben tartottuk ünnepségünket, szerintem nagyon jól sikerült.

írta: **Láng Robina, 8. b**



Az állatok világnapja alkalmából idei választott állatunkról, a békákról készített alkotásaitokat kiállítottuk a tanári előtt. A legjobbak közül néhányat itt is bemutatunk.

Interjúk tanárainkkal



A nyáron nyugdíjba vonult mindkét Györgyi néni, azaz igazgatónőnk és egyik matematika tanárunk. Így most két új tanár jött iskolánkba. Ismerjétek meg őket:

Interjú Dr. Vajdáné Havacs Erikával, új igazgatónőnkkel

Mi volt a gyerekkori álma?

Tanító néni szerettem volna lenni, erre emlékszem. Pontosabban mindig gyerekekkel foglalkozó felnőtt szerettem volna lenni. Jól éreztem magam az óvodában, ott nagyon kedves óvó nénik voltak, akikkel utána hosszú éveken keresztül jó kapcsolatban maradtam. Az első tanító nénim, aki írni, olvasni megtanított (Ica néni) egy olyan tanító néni volt, aki a világ legkedvesebb embere volt számomra. Mindenkit nagyon szeretett. Ő nemcsak a jól tanuló gyerekeket, hanem a kevésbé jó tanulókat is szeretete. Segített nekik, hogy minél jobban érezzék magukat az iskolában.



Ki a példaképe? Miért?

A nagyszüleim és a szüleim. Amit csináltak, ahhoz nagyon értettek, és szeretettel csinálták a munkájukat. A körülöttük lévő személyeket nagyon megbecsülték, és tekintettel voltak rájuk. Anyukámnak és apukámnak is példaértékű életútja van.

Mi a kedvenc zenei műfaja és ki a kedvenc előadója/együttese?

A végleteket szeretem a zenében. Nagyon kedvelem a komolyzenét és gyakran járok komolyzenei koncertekre. A kórus éneklést is nagyon pártolom. Egyik nagy kedvencem Sergey Rachmaninov-tól a Vocalise című alkotás. A Guns 'n' Roses is a nagy kedvenceim közé tartozik.

Mi volt az, ami gyökerestül megváltoztatta az életét?

Hát az, ami éppen most történt velem. Nyíregyházán éltem nagyon sokáig, és 2018. augusztusától budapesti lakossá váltam, illetve ennek az iskolának lettem az intézményvezetője.

Ha egy lakatlan szigetre kerülne, mit vinne magával?(Csak egy dolgot lehet.)

A férjemet, mellette pedig sok-sok könyvet.

Mi a kedvenc könyve?

Nagyon szeretem a Bibliát olvasni. Sok kedvenc könyvem van, pl. Zsuffa Tünde könyvei. Arany János költészetét és Madách Imre: Az ember tragédiáját is szeretem, de mai írók műveit is előszeretettel olvasom.

Hány gyereke van? Mivel foglalkoznak?

Két gyerekünk van, a nagyobbik fiú, és 30 éves. Média és kommunikációt tanult, de hivatalnokként dolgozik. A kisebbik pedig lány, és a 21. életévét töltötte be, állatorvostan-hallgató.

Milyen superképességet választana?

A szeretet-közvetítés erejét választanám.

Volt-e már festve a haja?

Sajnos, igen. Örölnék neki, ha nem kéne, de apai ágról a korai őszülést örökölttem.

Van-e valamilyen állata?

Mindig volt kutyánk, puli, komondor vagy vizsla. A mostani puli éppen a szüleimnél van.

Köszönjük iskolánk új igazgatónőjének, hogy válaszolt a kérdéseinkre és örülünk, hogy iskoláknak ismét egy ilyen sokszínű intézményvezetője lett.

Riporterek: László Salomé Pálma és Cs. Nagy Adél, 7.b



Interjú Tóth Adriennel, új matematika tanárnőnkkel

Ki volt a példaképe?

Minden olyan ember, aki az élőlényekért, embertársaiért önzetlenül tesz.

Miért lett tanár?

Nagyon jó tanítóim, tanáraink voltak- főleg a matematika, a magyar és biológia. Egy kis kitérő – az állatorvosi szakma felé kacsintgatás után- a matematika, a tanítás felé vettem az irányt.

Ha egy lakatlan szigetre menne, mit vinne magával?

A *Kit* vinnék a lényeges számomra: A családomat.

Mi az álma? Mi az, amit el szeretne még élni az életben?

Szeretném, hogy minden élőlény **BOLDOG** legyen; és szeretnék megint kertes házban élni.

Kiskorában mi akart lenni?

Régész, állatorvos, színész, tanár.

Mi a kedvenc állata?

Több kedvelt állatom is van: pl. kutya, macska, kaméleon.

Hány éve házas?

Nem vagyok házas, párkapcsolatban élek évek óta, élettársi viszonyban.

Volt-e már festve a haja?

Igen, sokszor, mint most is- és leggyakrabban feketére.

Milyen szupererőt választana, ha lehetne?

Sokszorosítanám magamat.

Ki a kedvenc előadója/zenekara?

Ezen a téren majdnem mindenevő vagyok- fiatalságom zenéitől a mai napok zenéiig. A klasszikus zenét viszont nem kedvelem.

Melyik a kedvenc filmje?



Több kedvelt van: pl. Ház a tónál, Életünk lapjai, Bakancslista, Ötödik elem, Man in black 1.

Ha valamit megváltoztathatna az életében, mi lenne az?

A múltamon semmit - mert anélkül nem lennék ott, ahol éppen most vagyok, és nem találkoztam volna sok, számomra fontos emberrel. A jövőmön azt, hogy több szabadidőm legyen.

Van háziállata? És, ha igen, hogy hívják?

Jelenleg nincs. Egy Mici nevű befogadott cicám volt, akivel 5 évig tettük boldoggá egymás életét.

Mi volt a gyerekkori kedvenc meséje?

Több kedvelt mesém is volt: pl. Lolka és Bolka, Jamie és a csodalámpa, Pampalini, a Mézga család, Varázsceruza, a Nagy Ho-ho-horgász, Pom- pom meséi, Vízipók csodapók

Az életének melyik szakaszát szerette a legjobban?

Életem minden korszakában volt valami csodálatos.

Mi a kedvenc étele?

Zöldséges tészta, burgonyás tészta

Hogyan jár az iskolába?

Kerékpárral

Milyen hobbija van?

Szeretek kerékpározni és olvasni (főleg Leslie L. Lawrence könyveket és verseket)

Hogy tetszik eddig a sulis?

Imádok itt lenni. Lenyűgöz a gyerekek hozzáállása, a pedagógusok segítőkészsége. Egy osztályban szeretném, ha jobban hinnének saját képességükben a gyerekek, ezáltal megváltozna az órai magatartásuk- persze pozitív értelemben!

Mindig, mindenki- naponta többször is – köszön és mosolyog ☺.

Mi volt az, ami gyökerestül megváltoztatta az életét?

Budapestre költözésem és a párom gyermeke.

Köszönjük a válaszokat. Örülünk, hogy újabb kedves tanárnőt kaptunk.

Riporterek: László Salomé Pálma és Cs. Nagy Adél, 7.b

Új iskolában

Idén szeptemberben is sok új gyerek kezdte nálunk az évet, és nemcsak az első osztályban. Egyikük le is írta, hogy tetszik neki iskolánk.

ÚJ SULI, ÚJ TANÁROK, ÚJ DIÁKOK

Engem Mórítz Máténak hívnak, és kb. fél éve a Csillaghegyi Általános Iskolába járok. Előtte egy másik iskolába jártam, de úgy éreztük (a családdal), hogy egy erősebb helyre kéne járnom.

Mivel a testvérem, Tomi, sokat tanul, hogy jól sikerüljön neki a felvételi, mert nagyon szeretne egy jó gimnáziumba kerülni, ezért anyukám sok tanárt ismer, aki külön tanítja őt. És háromból hárman azt mondták, hogy ebbe az iskolába próbáljunk bejutni, ezért anyukám bement és beíratott. Az egész család nagy örömmel fogadta a hírt, de így egy nehéz nyár állt előttem, mert a testvérem külön angoltanára hozzám is járt egész nyáron, hogy bekerüljek az emeltszintű angol csoportba, mert én ezt a nyelvet nagyon szeretném minél előbb megtanulni!

Jött a nyár és a sok tanulás... Voltunk mindenhol nyaralni, és azt hittem, semmit nem fogok élvezni, mert majd úgyis sok lesz a lecke, hogy majd sok lesz az angolóra, de ez egyáltalán nem így lett, hála az égnek! Még egy nagy öröm érte a családot, amikor kiderült, hogy felvettek az emeltszintű angol csoportba, ami heti 5 angolórát biztosít!

Becsengettek és én itt ülök egy ismeretlen környezetben egy baráttal (Márton Gergő) akit az angolvizsgán ismertem meg... Nagyon izgultam, hogy milyen lesz az osztály, hogy lesznek-e ismerősök, hogy milyen lesz az új osztályfőnök (Tuskáné Patkó Judit), a tanulószoba, és még nagyon sok dolog miatt. Most november vége van, és én itt vagyok, ebbe az iskolába járok és imádok itt lenni! Szerintem az az igazán jó iskola, ahova úgy mész be, hogy **„Végre itt!”**, és nem úgy, hogy **„Már megint...”** Nemsokára tél lesz, és észre sem vettem, hogy milyen gyorsan elrepült az idő!



Sikerült bejutnom a drámaszakkörre, az énekkar egy szuper közösség, első lett a kerületi úszóversenyen a fiú csapatunk, és még sorolhatnám, milyen élményekben volt részem, de most nem fogom. Szereztem sok új barátot... Köszönöm, hogy idejárhatok, köszönöm mindenkinek, aki segített!

írta: **Móritz Máté 5.b**

(Megjegyezzük, hogy Máténak a Lájk Magazin legfrissebb számában is olvasható egy írása. szerk.)



Őszi programjaink

A 8. évfolyam kirándulása

2018. szeptember 13-án a 8. évfolyam a Papp László Arénába látogatott.

Minden úgy kezdődött, mint egy normális iskolai nap, de csak az első óra volt megtartva. Az első szünetben lement a két osztály a büfé elé, várva, hogy elindulhassunk. Becsöngetés után egy kicsivel meg is jelentek a kísérő tanárok, és útnak indultunk. Elsétáltunk a Csillaghegyi hévmegállóig, és ott felszálltunk a hévre. Elmentünk a Szentlélek térig, és ott átszálltunk az 1-es villamosra. Kicsivel később már meg is érkeztünk a Papp László Aréna környékéhez. 10 perc séta után már a bejáratnál találtuk magunkat. Rengeteg gyerek és tanár volt rajtunk kívül, más iskolákból jöhettek megnézni az előadást. Kicsit várnunk kellett, de 15 perc múlva be is engedtek minket az épületbe. Elindultunk balra a mosdók mellett, tovább egyenesen, utána le a lépcsőn és már is ott találtuk magunkat az aréna középpontjában. Hatalmas, félkör alakú „stadion” fogadott minket rengeteg piros székkel. A szemközti falon egy nagy kivetítő volt, amin videókat játszottak addig, míg az összes csoport meg nem érkezett. Le volt foglalva a helyünk, odasétáltunk és le is ültünk. Egy bő húsz percet itt is várni kellett, és miután az összes ember elfoglalta a helyét, a terem elsötétült, csak a kivetítő világított. 2018 a Családok Éve, ebből az alkalomból volt az előadás. A leghíresebb meghívott vendég Bőjte Csaba volt, aki egy ismert szerzetes. Rengeteg könyvet írt, és ő alapította a Dévai Szent Ferenc Alapítványt, amely szegény sorsú gyermekeket támogat. Nagyon sok zeneszám volt, az éneklésbe a közönséget is bevonták. Tapsoltunk a zenére, és táncoltunk. Az egyik legszebb rész az volt, amikor mindenki a nála lévő telefonnal világított, így több ezer „csillag” világította be a hatalmas termet. Egyszerűen gyönyörű volt. Közben halk zene hallatszott. Az előadások témája a család, a szeretet és a szerelem volt. A felszólalók megosztották személyes történeteiket, emlékeiket. Bár eddig is tudtunk, hogy a szeretetnél és az összetartozásnál nincs fontosabb dolog egy ember életével, az itt elhangzottak tovább erősítették bennünk mindezek fontosságát. A vidámságról és a jókedvről is gondoskodtak a szervezők. Nagyon jó hangulatban telt el ez a másfél óra.

A műsor végén jókedvűen indultunk vissza az iskolába.



írta: **Derzsy Léna 8.b**

Az 5.b osztály az Aquincumi Múzeumban

Amikor megérkeztünk egy nagyon szép látvány várt. Amíg a tanárunk intézte a bemutatást, addig mi egy picit játszottunk, körülnéztünk és én akkor nagyon megcsodáltam. Volt ott egy kis játszótér is, amit a kicsik használhatnak.



A bemutató kezdetén mutattak nekünk egy kisebb térképet, arról, hogy nézett ki a 3. kerület, mikor még a Római Birodalom része, pontosabban Pannónia provincia fővárosa volt, és Aquincumnak hívták. Az akkori vízvezeték még ma is látható. Ezután bementünk egy házba, ami be volt rendezve, úgy, mint a római korban. A házban elég hűvös volt, mivel nem volt fűtés. Megmutatták a konyhát, a hálósobát, amiben volt három ágy, és nem utolsósorban a fürdőt is. A tárlatvezetőnk mondta, hogy milyen fontos volt a fürdő. Egyszerre több ember is lehetett bent, de sajnos nem minden család engedhette meg magának. A ház bemutatása után megmutatták nekünk a kertet, ami nagyon szép. Amikor ezeket bemutatták, bementünk a nagy múzeumi épületbe. Én személy szerint nagyon kíváncsi voltam a belső részre, de sajnos nem nagyon tekinthettük meg. Viszont felmentünk egy emeletre ahol választottunk 3 csapatot, és mindegyik csapat kapott egy eseményt. Volt temetés, esküvő és áldozás. Mi a temetést kaptuk. Voltak szövegek, ruhák és más felszerelések is. Kaptunk szöveget, és azt fel kellett olvasni a mesélőnek, akit a csapaton belül választottunk ki.



Amikor mindenki végzett az előadással, megtapsoltuk őket. Legvégén megköszöntük a tárlatvezetést, és hazamentünk.

Nekem nagyon tetszett a múzeum, mindenkinek ajánlom, hogy menjen el oda!

írta: **Varga Boglárka, 5.b**



Halloween Party

Az iskolánkban tanuló gyerekek legnagyobb öröme az idén is megrendeztük a már hagyománynak számító Halloween Party-t.

Az iskolai mulatság elején a 3-6. osztályos tanulók az angolszász ünnepnek megfelelő jelmezekbe bújva, izgatottan indultak el a cukorkavadászatra a feldíszített felsős termekbe. A gyerekeket tizenkét helyszínen várták tanáraik és lelkes, 7-8. osztályos segítők, akiknek ezúton is hálásan köszönjük odaadó munkájukat. Ez a nagyszerű buli nélkülük nem jöhetett volna létre!

Az állomásokon a kis boszorkányok, szörnyecskék és szellemek 2-3 fős csapatokban mérhették össze tudásukat és ügyességüket. Az iskola falait percek alatt vidám



gyerekzsivaj töltötte be. A kicsik önfeledten játszottak a különböző állomásokon, ahol tréfás ügyességi vetélkedőkön vehettek részt.

Kipróbálhattak olyan hagyományos angol játékokat, mint az almaevő verseny vagy a pohárkirakós, az ún. „cup stacking”; bekötött szemmel megpróbálhatták visszarakasztani Füles elhagyott farkát vagy a célba dobásban mérhették össze rátermettségüket. A győzteseket finom cukorkával jutalmazták. A másik teremben a gyerekek labirintusok, viccpárosítók, szókeresők és keresztrejtvények megfejtésével bizonyították angoltudásukat.

A játékos versenyeken kívül több helyszínen kézműves foglalkozások várták a résztvevőket, ahol a kisdíákok a Halloweenhez kapcsolódó dísz tárgyakat készíthettek: vasalható gyöngyökből képeket raktak ki, üvegmécseseket díszítettek, színes papírlapokból forgókat, mozgatható bábukat vágtak ki.

Az iskola pedagógusai és diákjai egybehangzó véleménye szerint az őszi szünet előtti pénteken megtartott Halloween Party igazi örömteli élmény, nagyszerű móka volt!

írta: **Léna néni**

